
 - 1 - 

 
 

 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 169/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Servizio di assistenza e manutenzione software GRU. 

LIQUIDAZIONE ASSISTENZA ANNO 2014 - DITTA PUBLISYS POTENZA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno 2015,  il giorno 27 del mese di marzo, nella sede dell'ATER  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDENZIALE DI  POTENZA 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

“GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 



 - 2 - 

PREMESSO 

- che con determinazione dirigenziale n.667 del 4/12/2013 quest’Azienda ha concordato con la ditta Publisys 

SpA, realizzatrice del software “GRU”, le personalizzazioni necessarie per la messa in esercizio di tale 

software come di seguito: 

1. creazione del database dell’Azienda 

a. Conversione dei dati 

i. attività sistemistica per trascodifica e importazione automatica dati anagrafici da da-

tabase esistente 

ii. attività di imputazione manuale e supporto al personale dell’Azienda per completa-

mento database 

b. Installazioni e configurazioni 

2. attività di formazione e training on the job 

3. servizio di assistenza e consulenza specialistica; 

 

- che il costo complessivo di tale servizio ammonta a € 15.200,00 oltre IVA, da liquidare in due rate delle 

quali il 50% ad avvenuta elaborazione del primo cedolino e il restante 50% a completamento dell’attività; 

RILEVATO che la ditta Publisys SpA di Tito (PZ) ha terminato la seconda fase ed espletato l’attività di 

formazione e training sul software GRU; 

VISTA: 

- la Legge Regionale n. 12/96; 

- la Legge Regionale n. 29/96; 

- la delibera dell’A.U.  n. 3/2013 con la quale sono state individuate le “Aree Strategiche” dell’Azienda;  

- la delibera dell’A.U. n. 5/2013 con la quale sono stati  conferiti gli incarichi dirigenziali;; 

- la determina del Direttore n. 7/2013 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale alle singole 

UU.DD.;  

- la delibera dell’A.U. n. 56 del 30.10.2014 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2015 e 

pluriennale 2015-2017; 

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 89 del 27.01.2015, con la quale, ai sensi dell’art.18  della L.R. 

11/2006 e s.m.i., è stato formalizzato l’esito positivo del controllo  sul Bilancio di Previsione 2015 e plu-

riennale 2015-2017; 

- l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza degli atti propedeutici al presente prov-

vedimento; 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

D E T E R M I N A 

- di liquidare la somma di € 7.600,00, oltre € 990,00 per IVA, a favore della Publisys SpA di Tito (PZ) 

 

La presente determinazione, costituita da n. 3 facciate (tre), diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile e verrà trasmessa al Direttore per i provvedimenti di competenza. 

 

 

IL DIRIGENTE 

(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

f.to Vincenzo Pignatelli 



 - 3 - 

UNITA’ DI DIREZIONE    “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

DETERMINAZIONE  N. 169/2015 

 

 

OGGETTO: Servizio di assistenza e manutenzione software GRU. 

LIQUIDAZIONE ASSISTENZA ANNO 2014 - DITTA PUBLISYS POTENZA. 

 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (dott. Vito Colangelo)  f.to Vito Colangelo 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPO-

STA DI DETERMINAZIONE (Legge n. 241/90, art. 71 del Reg. Org.). 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(dott. Vito Colangelo) 

 

f.to Vito Colangelo 

 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Spese: 

capitolo n. _______    impegno (provv./def.) n. _______  €      7.600,00 

capitolo n. _______    impegno (provv./def.) n. _______  €         990,00 

capitolo n. _______    impegno (provv./def.) n. _______  € __________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________ 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________ 

 

 

UNITA’ DI DIREZIONE “GESTIONE RISORSE” 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

Data ______________                          f.to Vincenzo Pignatelli 
 

 

VISTO DEL DIRETTORE DELL'AZIENDA 

 

______________________________________________________________________________________ 

IL DIRETTORE 

(arch. Michele BILANCIA) 

 

 

 Data ______________                          f.to Michele Bilancia   

 


